
 

1 

 

                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Καλαμπάκι,   21/02/2024 
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ      Αρ. Πρωτ.   : 4479 

ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ    

Δ/νση: Νεροφράκτη & Κανάρη  

Καλαμπάκι 66031       

Πληροφορίες: Τρούτπεγλη Καλλιόπη   

Τηλέφωνο: 25213 52405  

Email: kaliopit@doxato.gr  

                           

 

Θέμα:  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.πρωτ. 9/480/10.01.2024 Απόφασης Δημάρχου 

περί ορισμού Αντιδημάρχων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμ. -42- 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 61 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του 

Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι,  το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 

(Α΄163) 12.059 και το άρθρο 118 του Ν.5079/2023 (Α΄115).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 

(Α’ 107), την παρ. 3 α' του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 

την αντιμισθία, την παρ. 5 του άρθρου 10 του Ν. 4674/2020 (Α΄53) και το 

άρθρο 11 του Ν. 5056/2023 (Α΄163).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 περί αύξησης 

αριθμού αντιδημάρχων (Α΄163).  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 περί εξουσιοδότησης 

υπογραφών, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 «Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας».  

7. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει». 

8. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.1333/110822/2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων. 

9. Την υπ’ αριθμ. 29/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Δράμας.  

ΑΔΑ: ΡΣΚ6Ω95-6Ι2



 

2 

 

10. Το από 16.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Δημάρχου, Δημοτικών 

Συμβούλων, Προέδρων και Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου 

Δοξάτου. 

11. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 

(Αριθμ.2846/84-4610/21.04.2023 απόφαση του προέδρου της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ 2802/Β΄/26.04.2023) για τον Δήμο Δοξάτου, 

σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 12.059 κατοίκους. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου που δημοσιεύθηκε 

στο  5762/τ.Β΄/10.12.2021 ΦΕΚ. 

13. Το γεγονός ότι στο Δήμο Δοξάτου μπορεί να ορισθούν πέντε (5) έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι (άρθρο 59 παρ. 2 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει) και δύο (2) 

άμισθοι Αντιδήμαρχοι (άρθρο 59 παρ. 7 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει).  

14. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 9/480/10.01.2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

Αντιδημάρχων.  

15. Την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Δοξάτου,  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ.πρωτ. 9/480/10.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΟΦΩ95-ΝΩ5) 
Απόφασης Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων, ως εξής: 
 
Μεταβιβάζουμε στο Δημοτικό Σύμβουλο Στάντζιο Πασχάλη, με αντιμισθία 
Αντιδήμαρχο, αρμοδιότητες για την οργάνωση, την διοίκηση, την παρακολούθηση, τον 
έλεγχο και τον συντονισμό υπηρεσιών που αφορούν στην διαχείριση και την 
προστασία των αδέσποτων ζώων στον Δήμο Δοξάτου. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ.πρωτ. 9/480/10.01.2024 Απόφαση Δημάρχου.  
 

Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα & στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Δοξάτου.  

 

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 

 
 

              ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

 Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι 

 Αποκεντρωμένη Διοίκηση  

Μακεδονίας – Θράκης  

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου  

2. Γραφείο Αρχείου – Πρωτοκόλλου 

3. Δ/νσεις & Αυτοτελή Τμήματα του Δήμου  

4. Ιστοσελίδα του Δήμου  

 

 

ΑΔΑ: ΡΣΚ6Ω95-6Ι2


		2024-02-21T15:27:19+0200
	Athens




